
Camara Munic. Vereadores de Santa Maria Página 1 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Equipamentos para a TV Câmara

Expedição: Homologação:14/05/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/06/2018 às 13:46 - Usuário: 14 - Cristiano

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. GABRIELE CARNEIRO SOARES EPP Sim

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS  
ELETRONICOS S/A

EDUARDO AUGUSTO DE SOUZA Não Especificado Sim

REDCREEK ENGENHARIA EM  
TELECOMUNICACAO EIRELI MARCOS ANTONIO TEIXEIRA HOMEM ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Descrição Valor de Referência %

1 698.016,3400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 690.950,0000 -1

Lote Descrição Valor de Referência %

2 48.060,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI 45.000,0000 -1

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 48.060,0000 6,802

Lote Descrição Valor de Referência %

3 34.000,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. 33.990,0000 -1

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 34.000,0000 0,032

Lote Descrição Valor de Referência %

4 498.908,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 498.365,0000 -1

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 698.016,3400 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A Declinou -1

Lote Descrição Valor de Referência %

2 48.060,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 40.000,0000 -16,771

REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI 39.900,0000 -16,982

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A Declinou -3

Lote Descrição Valor de Referência %

3 34.000,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. Declinou -1

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A Declinou -2



Camara Munic. Vereadores de Santa Maria Página 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Equipamentos para a TV Câmara

Expedição: Homologação:14/05/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/06/2018 às 13:46 - Usuário: 14 - Cristiano

Lote Descrição Valor de Referência %

4 498.908,3300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A Declinou -1

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 698.016,3400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 690.950,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

2 48.060,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI 39.900,0000 -

2 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 40.000,0000 0,25

Lote Descrição Valor de Referência %

3 34.000,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. 33.990,0000 -

2 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 34.000,0000 0,03

Lote Descrição Valor de Referência %

4 498.908,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 498.365,0000 -

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Descrição Valor de Referência %

1 698.016,3400 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

2 48.060,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

3 34.000,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

4 498.908,3300 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

1 698.016,3400 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 675.950,0000 -3,161



Camara Munic. Vereadores de Santa Maria Página 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Equipamentos para a TV Câmara

Expedição: Homologação:14/05/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/06/2018 às 13:46 - Usuário: 14 - Cristiano

2 48.060,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

3 34.000,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. 33.900,0000 -0,291

4 498.908,3300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. Habilitado

HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A Habilitado

REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 698.016,3400 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Transmissor de TV Digital compatível com o padrão brasileiro de TV digital ISDB-T UN 81.900,0000 81.900,0000

2 Multiplexador totalmente compatível com as normas ABNT NBR15603-1, NBR15603-2 e NBR15603-3.UN 43.900,0000 43.900,0000

3 Implementador de Funções que deva suportar as funções de gerador de sinais para interatividadeUN 118.000,0000 118.000,0000

4 Codificador (encoder) de áudio e vídeo HD/SD/1-seg padrão ISDB-TB, que atenda às normas ABNT NBR1560UN 85.000,0000 255.000,0000

5 Custo de instalação e ativação dos itens 1 a 4 do lote 01. UN 28.800,0000 28.800,0000

6 Receptor de sinais de satélite (IRD), formato de vídeo: MPEG 4-AVC (HD / SD), MEPG 2 (HD/SD).UN 22.200,0000 66.600,0000

7 Antena parabólica, para recepção de sinais de satélite digital, construída com superfície fechadaUN 27.000,0000 54.000,0000

8 Custo nstalação, ativação e treinamento operacional para o transmissor, multiplexador, implementadorUN 27.750,0000 27.750,0000

2 48.060,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Antena de transmissão do tipo SLOT de 4 fendas, Canal de operação: 18 UHF / SBTVD (494-500 MHz)UN 28.500,0000 28.500,0000

2 Linha de transmissão com diâmetro externo nominal de 1 5/8, condutor externo e internoUN 11.400,0000 11.400,0000

3 34.000,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 UPS (uninterruptible power supply) de 6000 VA, potência de saída: 4200 watts / 6000 VAUN 33.900,0000 33.900,0000

4 498.908,3300 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Processador para correção de loudness, totalmente compatível as normas brasileiras de loudnessUN 85.000,0000 85.000,0000

2 Monitor de loudness, totalmente aderente às normas brasileiras de loudness UN 81.500,0000 81.500,0000

3 Receptor e conversor de sinais de TV Digital (set-top-box) UN 2.100,0000 8.400,0000



Camara Munic. Vereadores de Santa Maria Página 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Equipamentos para a TV Câmara

Expedição: Homologação:14/05/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/06/2018 às 13:46 - Usuário: 14 - Cristiano

4 Gravador de programação do ar, que permita a gravação da programação transmitida, 24 horas por diaUN 49.590,0000 49.590,0000

5 Sistema de telemetria, que permita o monitoramento remoto dos parâmetros do transmissorUN 12.750,0000 12.750,0000

6 Gerador de legendas ocultas (closed caption), com sistema de geração automática de legendas ocultasUN 233.250,0000 233.250,0000

7 Custo de instalação do lote 04 UN 17.875,0000 17.875,0000

8 Custo de ativação do lote 04 UN 10.000,0000 10.000,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

%

1 698.016,3400 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 675.950,0000 -

%

2 48.060,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI 39.900,0000 -

2 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 40.000,0000 0,25

%

3 34.000,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. 33.900,0000 -

2 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 34.000,0000 0,29

%

4 498.908,3300 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A 498.365,0000 -

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS S/A

Lote Descrição Valor do Lote

1 675.950,0000

4 498.365,0000

1.174.315,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI

Lote Descrição Valor do Lote

2 39.900,0000

39.900,0000Total do Fornecedor

Fornecedor: TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA.

Lote Descrição Valor do Lote

3 33.900,0000

33.900,0000Total do Fornecedor



Camara Munic. Vereadores de Santa Maria Página 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 34/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: Equipamentos para a TV Câmara

Expedição: Homologação:14/05/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/06/2018 às 13:46 - Usuário: 14 - Cristiano

1.248.115,0000Total Geral


